a.

m.

1.

P-1

área
metropolitana

de lisboa

N/Ref.ª GAOM/AML
N/Comum. 493/2023

E.xmo./a Senhor/a
Presidente da Câmara Municipal

Ass1u1to: Progrruna Sub-regional de Ação da Área
Metropolitru1a de Lisboa - Divulgação de Consulta Pública

Excelentíssimo/a Senhor/a Presidente

No âmbito do "Programa Sub-regional de Ação da Área Metropolitana de Lisboa" (PSA),
insh'umento de planeamento do Sistema de Gestão Integrada de Fogos Rurais (SGIFR),
cujo projeto foi recentemente aprovado pela Comissão sub-regional de gestão integrada
de fogos rurais, da qual esse município faz paite, informai11os que:

• Foi publicado o aviso n.0 23096/2023, em Diário da República n.0 231/2023,

Série II de 2023-11-29 relativo ao início do período de Consulta Pública;
• Os referidos: aviso, PSA e respetivos ai1exos estão disponíveis para consulta no

site da MIL, em https: //www.aml.pt/areas-atividade/protecao-civil/
• Nos mesmos moldes, os numicípios devem publicitar no seu site, com urgência,

as pecas pai·a consulta pública, ou alternativamente um link para a mencionada
página da Al.\1L, pelo que se agradece a melhor atençào de V /Exa.

Com os melhores cumprimentos,

O Primeiro Secretário Metropolitano

29-11-2023

Carlos Humberto de Carvalho

Rua Cruz de Santa Apolónia. 23, 25, 25A.
1100-187 Lisboa

Tel: (+351) 218 428 570
Fax: (+351) 218 428 577

Mariana Coelho

amlcorreio@aml. pi
www.aml.pt